« L'office divin, de quelque façon qu'il soit acquitté, soit « *in choro* », soit « en commun », soit « par un seul », s'il est accompli par ceux qui sont députés à l'accomplissement de l'office par les lois ecclésiastiques, doit toujours être tenu comme un acte du culte *public*, rendu à Dieu au nom de l'Eglise » (*Instr.* n° 40; cf. CIC 1256).

alloquitur, immo etiam oratio Christi cum ipsius Corpore ad Patrem.

85. Omnes proinde qui haec praestant, tum Ecclesiae officium explent, tum summum Sponsae Christi honorem participant, quia laudes Deo persolventes stant ante thronum Dei nomine Matris Ecclesiae.

86. Sacerdotes sacro pastoralis ministerio addicti eo maiore fervore Horarum laudes persolvent, quo vividius consci erunt sibi observandum esse monitum Pauli : « Sine intermissione orate » (1 Thess. 5, 17); operi enim in quo laborant Dominus solus efficacitatem et incrementum dare potest, qui dixit : « Sine me nihil potestis facere » (Io. 15, 5); propterea Apostoli, diaconos instituentes, dixerunt : « Nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus » (Act. 6, 4).

87. Ut autem divinum Officium, sive a sacerdotibus sive ab aliis Ecclesiae membris melius et perfectius in rerum adiunctis peragatur, Sacrosancto Concilio, instaurationem ab Apostolica Sede feliciter inceptam persequenti, de Officio iuxta ritum romanum ea quae sequuntur placuit decernere.

88. Cum sanctificatio diei sit finis Officii, cursus Horarum traditus ita instauretur ut Horis veritas temporis, quantum fieri potest, reddatur, simulque ratio habeatur vitae hodiernae condicionum in quibus versantur praesertim ii qui operibus apostolicis incumbunt.

89. Itaque, in instauratione Officii, hae normae servantur :

a) Laudes, ut preces matutinae, et Vesperae, ut preces vespertinae, ex venerabili universae Ecclesiae traditione

(d) Cf. R. KERKHOFF, *Das unablässige Gebet*, Beiträge zur Lehre vom immerwährenden Beten im N. T., Munich 1954; M. MARX, *Incessant Prayer in Ancient Monastic Literature*, Rome 1946.

Voir aussi Mgr CASSIEN et Dom B. BOTTE, *La Prière des Heures* (LO n° 35), Paris 1963.

(e) « Les Heures canoniques de l'office divin ont pour but, par leur établissement et leur structure [*ex earum constitutione*] de sanctifier les diverses heures du jour naturel. Il importe donc, pour sanctifier véritablement la journée, comme pour réciter les heures avec fruit spirituel, qu'on observe dans leur acquittement le temps qui se rapproche le plus du temps véritable de chaque heure canonique » (*Nouveau Code des rubriques*, n° 142; cf. LMD 63 bis).